
PATVIRTINTA 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2013 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. 
V-466 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. gruodžio 5 d. įsakymo  
Nr. V-494 redakcija) 

 
 

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ PELNO MOKESČIO LENGVATĄ TAIKANČIŲ VIENETŲ 
KONTROLINIS KLAUSIMYNAS  

 
I SKYRIUS 

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ PELNO MOKESČIO LENGVATĄ TAIKANČIŲ VIENETŲ 
KONTROLINIO KLAUSIMYNO LENTELĖ  

 
Mokestinio patikrinimo / tyrimo dokumento data, numeris   

Investicinius projektus vykdančios įmonės pavadinimas   

Įmonės kodas  

Kontaktai (elektroninis paštas, telefono numeris)  

Tikrinimo / vizito data  

Faktiškai vykdoma įmonės veikla (EVRK klasė)  

Patikrinimą / tyrimą atliko   

 pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas 
 

Eil. 
Nr. 

 
REIKALAVIMAS 

 

Teisės akto 
straipsnis ir / ar 
dalis 

Atitiktis reikalavimams 

Taip Ne Neaktu-
alu 

Pastabos 

1. Ar investiciniam projektui vykdyti 
naudojamas turtas priklauso vienetui 
nuosavybės teise? 

2 straipsnio 121 

dalis              
461 straipsnio 1 
dalis 

 
 

 
 

 
 

 

2. Ar investiciniam projektui vykdyti 
naudojamas turtas / jo dalis 
nuomojamas kitiems vienetams / 
asmenims? 

461 straipsnio 1 
dalis  

    

3. Ar investiciniam projektui įsigytas 
turtas yra naudojamas ne trumpiau 
negu 3 metus? 

461 straipsnio 5 
dalis  

 
 

 
 

 
 

 

4. Ar investiciniam projektui įsigytas 
turtas priskirtas ilgalaikio turto grupei: 
4.1.4.1. mašinos ir įrengimai; 
4.2. įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir 
kt.); 
4.3.4.3. kompiuterinė technika ir ryšių 
priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir 
įranga); 
4.4.4.4. programinė įranga; 
4.5.4.5. įsigytos teisės; 
4.6. kita. 

461 straipsnio 1 
dalis 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

5. Ar įsigytas turtas, skirtas investiciniam 
projektui vykdyti, yra priskirtas 
Lietuvos Respublikos pelno mokesčio 

461 straipsnio 1 
dalis 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



2 

 

įstatymo 1 priedėlyje „Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo arba amortizacijos 
normatyvai (metais)“ nurodytos 
ilgalaikio turto grupės „krovininiai 
automobiliai, priekabos ir 
puspriekabės, autobusai — ne senesni 
kaip 5 metų“ turtui — krovininiams 
automobiliams ir puspriekabėms? 

6. Ar, apskaičiuojant apmokestinamąjį 
pelną, patirtų išlaidų už įsigytus 
krovininius automobilius, priekabas ir 
puspriekabes suma neviršija 300 000 
Eur? 

461 straipsnio 1 
dalis 

    

7. Ar įsigytas turtas, skirtas investiciniam 
projektui vykdyti, yra naujas 
(nenaudotas ir pagamintas ne anksčiau 
kaip prieš 2 metus (skaičiuojant nuo 
ilgalaikio turto naudojimo pradžios))? 

461 straipsnio 1 
dalis  

 
 

 
 

 
 

 

8. Ar vieneto investicijos yra skirtos 
turimam ilgalaikiam turtui pakeisti kitu 
analogiškos rūšies ilgalaikiu turtu? 

2 straipsnio 121 

dalis 
461 straipsnio 1 
dalis 

    

9. Jei vykdomas investicinis projektas 
nebuvo įgyvendintas, tai jis nebaigtas 
dėl: 
9.1. turto, skirto investiciniam 
projektui vykdyti, vagystės; 
9.2. nenugalimos jėgos; 
9.3. ekonominių priežasčių, lėšų 
trūkumo; 
9.4. nutraukto finansavimo; 
9.5. laikino investicinio projekto 
sustabdymo; 
9.6. teisės aktų pasikeitimo; 
9.7. kitų priežasčių. 

461 straipsnio 5 
dalis 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

10. Ar investicinio turto, kuris iš dalies 
finansuojamas nacionalinio biudžeto, 
Valstybinio socialinio draudimo fondo 
biudžeto, Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo biudžeto, kitų 
valstybės pinigų fondų, savivaldybių 

fondų, Europos Sąjungos ir kitos 

finansinės paramos lėšų suma, įsigijimo 
kaina yra sumažinta panaudota 
paramos lėšų suma? 

461 straipsnio 3 
dalis 

 
 

 
 

 
 

 

11. Ar, įsigijus turtą, skirtą investiciniam 
projektui vykdyti, ir pasinaudojus 
pelno mokesčio lengvata, yra tikslintos 
metinės pelno mokesčio deklaracijos 
dėl investicinio projekto nebaigimo? 

461 straipsnio 5 
dalis  

 
 

 
 

 
 

 

 
II SKYRIUS 

TEISĖS AKTAI, SUSIJĘ SU INVESTICINIŲ PROJEKTŲ PELNO MOKESČIO LENGVATĄ TAIKANČIŲ 
VIENETŲ KONTROLE  

 
Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas. 

_____________________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5ACBDA529A9/WtBlRhTwgs

